
Originale 
 

       REGIONE  PIEMONTE                            PROVINCIA DI BIELLA 

   COMUNE   DI  CURINO 
   

DETERMINAZIONE  N. 101 DEL 28/11/2016  
OGGETTO: 
SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE E SPARGIMENTO SALE SULLE STRADE E PIAZZE 
COMUNALI. STAGIONI INVERNALI 2016/2017 - 2017/2018.  CIG: Z211C3B87A - 
DETERMINAZIONE A CONTRATTARE.           
 

L’anno duemilasedici del mese di novembre del giorno ventotto nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ UFFICIO  AMMINISTRATIVO 

 

Valutato che è necessario provvedere all’appalto del servizio in oggetto indicato e che occorre procedere 
celermente in ragione delle possibili prossime nevicate e che il Comune non dispone dei mezzi propri per 
provvedere in economia all’espletamento del suddetto servizio. 
 
Dato atto 
- che l’affidamento dell’appalto sarà effettuato sulla scorta di quanto previsto dall’art. 36 del D.Lgs. 50/2016; 
- che il valore stimato dell’appalto è pari ad € 36.000,00 oltre IVA con indicazione di prezzo a base d’asta di 
€ 70/h oltre IVA e sul quale le imprese dovranno effettuare il ribasso, oltre ad € 5,00 per oneri legati alla 
sicurezza non soggetti a ribasso (€ 70,00 + € 5,00); 
 
Visto che si procederà all'aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida, qualora la stessa sia 
ritenuta congrua; 
 
Ritenuto di approvare i seguenti atti: schema di capitolato; lettera di invito, modulo Dichiarazione ai sensi 
dell’art. 80 D.Lgs 50/2016 e modello offerta economica da inserire sulla piattaforma MEPA per la 
pubblicazione ed inoltro alle ditte invitate, specializzate nel settore, iscritte alla piattaforma e abilitate al 
bando “Facility Management urbano – Categoria 5: Fornitura di servizi invernali di sgombero neve e 
ripristino della viabilità”, di cui all’elenco che sarà reso pubblico solo dopo la scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte; 
 
Visti: 
Il D.Lgs. 50/2016 
Il Testo Unico degli Enti Locali ed in particolare gli artt. 109 e 192 del D.Lgs. 267/2000; 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DETERMINA 
 

1. Di indire procedura di gara ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett.a del D.Lgs. 50/2016, a mezzo RDO – 
MEPA – Bando “Facility Management urbano – Categoria 5: Fornitura di servizi invernali di sgombero 
neve e ripristino della viabilità” per l’affidamento del servizio sgombero neve 2016-2017 e 2017-2018 con 
affidamento all’impresa che offrirà il prezzo più basso. 
 
2. Di individuare il Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), nella persona del Sig. Adriano Buzio. 
 
3. Di approvare il capitolato (Allegato A), la lettera di invito (Allegato B), il modello di dichiarazione ai 
sensi dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016 (Allegato C), il modulo di offerta economica (Allegato D), allegati alla 
presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, da pubblicare sulla piattaforma MEPA per 
esperire le pratiche previste per RDO da trasmettere alle ditte operanti nel settore di cui all’elenco che sarà 
reso pubblico solo dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte. 
 

 

 

 

                                                                                                 Il Responsabile  
Firmato Digitalmente 

                                                                                                   
 


